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ÜLDKOGU

R
ooslaiu talus toimus käsitöönädal, 
kus osalejad said õppida ja õpeta-
da, kogemusi ja nippe jagada ning 

üheskoos palju ja erinevat kihnu käsitööd 
valmis teha.

Idee algataja Rooslaiu Taimi kutsus 
kampa Tanili Elve ja Lohu Anneli, kes 
mõlemad kohe nõusse jäid ning naised 
mõtlesid kolmekesi, et kui ühtegi osalejat 
ei tule, siis nemad aega ei raiska, vaid tee-
vad sellist käsitööd, mis enda jaoks niikui-
nii plaanis teha oli.  

„Aga esimene päev oli rõõmustav, sest 
kohe, kui kell kukkus, olid inimesed 
kohal,“ rääkis Taimi.

„See kõik oli nii vägev: olemine oli rõõ-
mus ja rahulik, kõik oli nii mõnus ja õdus 
– ei mõista isegi kirjeldada, kui vägev oli,“ 
ei ole Lohu Anneli kiidusõnadega kit-
si. Tema arvates oli see suurepärane idee 
ja sobivalt valitud talvine aeg, mil oma 
kodust, oma mullist välja tulla, et teiste 
sekka minna ja koos käsitööd teha ning 
juttu ajada.

Käsitöönädala põhimõte oli, et igaüks 

saab teha sellist näputööd, mida ta kõi-
ge rohkem teha tahab. Seepärast kogu-
ti Rooslaiule erinevaid töövahendeid ja 
materjale, mida vaja võiks minna – ainu-
üksi õmblusmasinaid oli vähemalt viis. 

Ning tahetigi teha erinevaid asju – val-
mis õmmeldi körte, sitsijakke, villaseid 

jakke, vardakotte, kooti kindaid, sokke, 
meisterdati nukke, kääriti mitu kangast. 
Roositud kindad olid populaarsed ja nen-
de õpetamisel lõid paariks päevaks kampa 
Lohu Ella ja Pärna Veronika. 

„Kes midagi oskas, jagas oma nõuan-
deid, me ise ka õppisime üksteise käest 

Nädal täis erinevat Kihnu käsitööd
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uusi nippe ja see oli põnev,“ 
jagas Taimi, et ettevõtmise 
üheks mõtteks oli jagada üks-
teisega kogemusi ja nõuan-
deid.

Taimi rääkis, et kuigi Kih-
nu naised oskavad körti ja sit-
sijakki õmmelda, piiluti aina 
üksteise töid, et näha, kuidas 
teine teeb ja kas tal on äkki 
varuks mõni osav nipp.

Nagu Kihnus ikka, ei ole ini-
mesi kerge kodust välja saa-
da ning osalejaid väga palju ei 
olnud – koos korraldajatega 
tosinajagu, nende hulgas kolm 
inimest mandrilt. Kaugem 
käsitööhuviline oli Soomest, 
tema on varem ka kudumis-
festivalil käinud. 

„Ta oli nii vaimustuses, et vii-
masel õhtul olid kohe pisarad 
silmas ja rääkis, et tal oli nii 
tore nädal. Naine jõudis oma-
le õmmelda sitsijaki, vardako-
ti ja nuku, kellele tegi ka kihnu 
kördi selga.“

Tegelikult oli Taimi jaoks 
üllatav, et mandrilt tuldi talvi-
sel ajal nädalaks Kihnu käsi-
tööd tegema, algne idee oli 
ikkagi oma inimestele või-
malust pakkuda kodust välja 
tulla. Ta leiab, et noori oleks 
ikka võinud olla, kes kogenud 
meistritelt õppida saanuks. Ta 
kiidab postiljoni Kairit, kes töö 
ja laste kõrvalt leidis kõikidel 
päevadel aega pärast tööpäeva 
kohale tulla ja nii jõudis tüdru-
kutele kördid valmis õmmelda 
ja ja alustas sokkide kudumist.

Taimi ise jõudis endale kor-
raldamise ja õpetamise kõrval 
kaks körti valmis õmmelda ja 

uue kördi kudumise tarbeks 
roogusid ajada ja nüüd koob ta 
juba körti. 

Lohu Anneli hinnangul oli 
Kihnus just sellisest ettevõt-
misest puudu, sest varemalt 
tehti saarel ikka asju üheskoos, 
nüüd enam mitte. 

„Viimasel ajal hoiavad ini-
mesed eraldi, neil on oluline 
raha ja teistmoodi asjad ja pole 
enam kambas tegemise indu,“ 
arutles ta. „Aga selline üri-
tus ongi koht, kus kokku tul-
la, juttu ajada ja teha käsitööd. 
Mõnus olemine, melu – vägev 
noh.“

Kihnus muuseumis toimu-
vad ülalistumised ja kord aas-
tas peetakse kudumisfestiva-
li, aga seal on ainult kudujad, 
Rooslaiul tehti erinevat käsi-
tööd, mis hing ihaldas.

Anneli jõudis palju val-
mis õmmelda ja  kui roo-
situd kinnaste kudujad 
said viimasel päeval lõpuks 
hõisata:„Valmis!“  siis Anneli 
hüüdis mitu korda päevas, et 
jälle sai mingi asi valmis.

Meister Anneli tegeleb vii-
mastel aegadel peamiselt 
õmblustööga ja kuigi oli huvi-
tav vaadata, milliseid nippe 
teised kasutavad, on tal väl-
ja kujunenud tehnika ja vii-
sid, kuidas lihtsamalt ja tõhu-
samalt teha. „Vana koer enam 
uusi kombeid ei õpi,“ naeris ta.

Õmblustööd teeb Anneli 
enamsti iga päev ja igal võima-
likul juhul, kuid nüüd rõõmus-
tab saabuva laskesuusatamise 
MM üle, sest selleks ajaks on 
käsitööl kriips peal. Ta täiesti 

teadlikult ei vii õmblusmasinat 
televiisorituppa. 

„Oluline on võtta puhkepau-
si ja vaadata suusatamist, kui 
ma seda tahan. Ja ma tahan“ 
annab spordisündmus näpu-
tööl vaheldust.

Anneli loodab, et hea algatus 
läheb järgmistel aasatel päri-
selt käima ja rahvast tuleb juba  

rohkem. 
Kordaläinud käsitöönädala 

lõpus lepiti kokku, et järgmi-
sel aastal võetakse asi uuesti 
ette, aga osalejate soovil jääb 
sisse ka nädalavahetus, mil 
tööinimesel on rohkem aega. 
Jaanuari keskpaik sobis kõigile 
asjaosalistele hästi.

Anu Saare

Fotod: Rooslaiu talu
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Tantsupeol uues rollis
J

aanuari viimasel nädala-
vahetusel käisid Eesti piir-
kondade tantsurühmad 

ettetantsimistel, lootes teenida 
kohta Kalevi staadioni murul. 

Tee tantsupeole on pikk ja 
hõlmab juhendajate seminare 
ja kaht eelproovi, kus rühmad 
esinevad oma liigijuhi ees. Esi-
mesel eelproovil antakse vaja-
likku tagasisidet, teisel aga 
hinnatakse tantsuoskust ning 
see määrab, kes pääseb tantsu-
peole.

Minu jaoks on see esimene 
kord olla protsessi teisel poo-
lel ja olla osa kunstilisest mees-
konnast. Minu roll on hinnata 
Pärnumaa segarühmi koos lii-
gijuhi Ingrid Jasminiga.

Osalemine kunstilises mees-
konnas on mulle suur au, kuid 
ka katsumus. Esimese assis-
tendina alustamine on oma-
moodi „uju või upu“ olukord 
– sellega on kaasnenud palju 
koosolekuid ja tunde iseseis-
vat õppimist, et kogu protsessi 
hoomata, kuid ma ei vahetaks 
seda kogemust millegi vastu. 
Ingridilt õppimine on olnud 
unistus. Iga kord, kui ma teda 
juhendamas näen, leian uut 
inspiratsiooni ja kui veab, on 
mul võib-olla 80-aastaselt pool 
tema oskustest!

Eelproovid olid närvesöövad. 
Hindamistabel käes, pidin jäl-
gima, kas tantsijad soorita-
sid koreograafia õigesti ja jär-
gisid tantsukirjeldust. Tempo 
oli kiire, nii väga kiire – ime, 
et suutsin midagi paberile 
kirjutada. Kuid peagi leidsin 
oma rütmi ja lõpuks ei pida-
nud enam paberit vaatama. 
Kui ärevus hajus, tabas mind 
hetkeks selgus: vau, ma olen 
tõesti siin. See toimub päriselt! 
Enne kui arugi sain, oli pikk 
päev läbi ja pidin valmistuma 
teiseks päevaks – seekord ka 
oma tantsurühma Pitsid Paist-
vad ettetantsimiseks.

Järgmisel päeval kihas Mai 
kool energiast ja rahvariietes 
tantsijatest. Segarühmad esi-
nesid võimlas, samal ajal tant-

sisid naisrühmad aulas. Kui-
gi olen erapooletu, aga kõigi 
rahvariiete seas särasid kõige 
illusamalt meie Kihnu rõivad, 
püüdes imetlevaid pilke kui 
erksad rubiinid.

Igal rühmal oli 15 minutit 
harjutamiseks. Tüdrukud võt-
sid oma tantsuasendid, vii-
mistledes koreograafiat vii-
mast korda. Närvid olid pin-
gul, kuid kõik tantsisid häs-
ti. Eriti, kui arvestada, et üks 
meie tüdrukutest oli tormi 
tõttu Kihnu jäänud ja teised 
tantsijad pidid puuduva koha 
täitma. Rühm kohanes kiires-
ti, mis on tantsupeoks hädava-
jalik oskus.

Enne kui tormasin segarüh-
mi hindama, kogunesime kii-
reks kallistuseks ja ma kinni-
tasin neile: kõik läheb hästi. 
Kuna ettetantsimised toimu-
sid samaaegselt, ei saanud ma 
tüdrukute esinemist ise vaa-
data, kuid hiljem sain hetkeks 
nendega vestelda. Nad nae-

ratasid ja ütlesid, et läks hästi, 
hoolimata paarist kostüümi-
probleemist ja mõnest valest 
sammust. Hiljem palusin neil 
jagada mõtteid kogemuse 
kohta.

Metsavahi Anet 
Anet, mis oli Sinu jaoks kõi-
ge põnevam moment eel-
proovis?

Kõige põnevam oli minu 
jaoks teiste tantsijate vaatami-
ne, kuna sellega tekkis võrdlus 
enda ja teiste gruppide vahel. 
Vaatasin, mis kohad kippu-
sid kõigil segamini minema 
ja mida silmas pidada, et ise 
paremini teha. 

Lillemaa Erle
Erle, enne eelproovi olid kõi-
gil närvid pingul. Kuidas 
aga kohapeal teiste rühma-
de ettetantsimist vaadates 
oli? Kas pigem kergendas 
või ajas rohkem närvi?

Mulle meeldis teiste rüh-

made ettetantsimist vaadata, 
sest see justkui tegi enesetun-
de kergemaks. Kõikidel tulid 
mingid pisikesed veakesed sis-
se ja see rahustas pigem. 

Uiõ-Kuraga Mari
Mari missugune oli Sinu esi-
mese eelproovi kogemus?

Minu jaoks on tantsupeo 
protsessis osalemine esma-
kordne kogemus. Nüüd, olles 
ise asjas sees, näen ka köögi-
poolt. Tantsime ju Kihnus iga 
päev, aga tuhandete inimeste 
sünkroniseerimine platsil on 
midagi muud.

Esimene ootamatus tabas 
meid hommikul, kui tuli tea-
de, et meid on 14 asemel 13 
ja keegi peaks õppima selgeks 
võõra osa kahes tantsus. Siis 
läks küll kiireks! Kristeli Pärnu 
korterist sai riietumis- ja har-
jutussaal, lükkasime diivani 
nurka ja keerasime vaibad rul-
li. Harjutasime ja kordasime ja 
lõpuks pidime lõpetama, kuna 
aeg pressis peale.

Ühekorraga oli saalis kuus 
tantsurühma ja kõik vaata-
sid kõikide etteasteid pealt. 
Oli tunda toetust ja saime ka 
kõik kinnitust, et kõik on ikka-
gi inimesed ja ikka läheb mõni 
samm sassi või vaade valele 
poole. Esimeses tantsus tund-
sin end üsna kindlalt, see oli 
mulle täitsa pähe kulunud.

Teine tants oli pingelisem. 
Esiteks, kuna tegu oli meie lii-
gijuhi Sille Kapperi autoritant-
suga ja teiseks, kuna tantsisin 
esimest korda võõra koha peal. 
Olin mõttes kogu aeg sammu-
kese ees ja paistis, et isegi kõik 
toimib...kui äkki sain aru, et 
midagi on valesti. Minu kõr-
val olev tantsija oli käise nöö-
pi pidi minu rätikunarmastes-
se kinni jäänud. Ja no ikka nii 
kõvasti, et mitte mingi väega 
enam lahti ei saanud! Nii me 
siis seal keerlesime, teinetei-
se küljes kinni, kirudes ja van-
dudes, kuni ma ütlesin: “Tõm-
ba katki!” Nööp lendas, meie 
tantsisime samuti lenneldes 
oma kohtade peale ja kasu-

Foto erakogust
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tasin sel hetkel küll 99 % oma 
ajust, et jõuda minu jaoks võõ-
ra koha peale ja vahepealsest 
intsidendist hoolimata lõpuni 
tantsida.

Hiljem saime meie n-ö näi-
disrühmaks, kelle peal Sil-
le detailselt kõik ette näitas ja 
sellest oli veel kõige rohkem 
kasu, saime läbi proovida kõik 
liigutused ja veel täpselt seda-
si, nagu autor on mõelnud. 
Arvan, et sel hetkel värisesid 
meie kõigi jalad veidi - nii pin-
gutusest kui austusest ja veidi 
ka kartusest.

Kokkuvõttes oli pingeline, 
äge, ühendav, pingutust nõu-
dev ja ilus kogemus. Toibumi-
ne võtab aega siiamaani, aga 
pole aega molutada, teine ette-
tantsimine on juba peagi käes! 
Elagu tantsupidu! 

Mõmmina Anna-Liidia
Anna-Liidia, meie austatud 
liigijuhi Sille Kapper-Tiisle-
riga kohtusite esimest kor-
da eelproovil. Milline ta oli? 
Kuidas oli tema ees tantsi-
da?

Sille oli väga tore. Tema ees 
tantsides oli närv sees ja natu-
ke hirmus, aga ta tegi selgeks, 
mida peame muutma ja mida 
veel harjutama. 

Nurme Arleen
Arleen, sina liitusid meiega 
sügisel ja see oli su esimene 
ametlik esinemine. Kuidas 
tundus?

Algul oli väike närv ka sees, 
aga kui tantsimiseks läks, siis 
ei jõudnud tegelikult enam 
üldse mõelda, kes vaatab või 
mis kriitikat saada võime. Päe-
va lõpuks oli korralik väsimus 
peal, aga südames uhke tunne 

kogu meie kamba üle. 

Rannametsa Käthlin
Käthlin, Sinu jaoks on see 
teine kord tantsupeole sätti-
da. Mis teistmoodi on?

2019. a oli mul au teha koos 
meie rühmaga ajalugu ja olla 
esimeses tantsurühmas, mis 
Kihnust tantsupeol osales. 
Oleme juba eelmisest keva-
dest saati pidanud plaani veel 
korra osaleda, kuid rühmas 
on palju liikmeid vahetunud 
ja alguses tundus see päris või-
matu väljakutse, et saada kok-
ku need 12 tantsijat. Täna on 
meid tantsupeo registris lausa 
14 ja usun, et räägin kõigi eest 
kui ütlen, et oleme uhked, et 
nii tugevalt esindatud oleme. 
Uus meie jaoks on aga see, et 
Silvia ei tule meiega koos ise 
platsile tantsima vaid osaleb 
ise tantsupeol hoopis uues rol-
lis. Oleme selle üle väga uhked.

Hakkasime juba sügisel har-
jutama ja oleme väga palju 
vaeva näinud, et tugevalt ka 
ettetantsimisele jõuda. Pin-
ge hakkas tegelikult kasvama 
juba jõulude eel, kui esimese 
eelproovini oli veel pelgalt üks 
kuu ja me ei tundnud end veel 
üldse tugevana. Silviast on aas-
tatega saanud väga hea tants-
ujuhendaja ja kuna ma olen 
oma silmaga näinud, kuidas ta 
ka karud tantsima on pannud, 
siis see oli suhteliselt ainus asi, 
mis mulle  nende tunnete  juu-
res rahumeelt tekitas. Planee-
risime juba sügisel omale aas-
ta esimeseks kaheks kuuks 
rohkelt lisaaega treeninguteks 
ja laupäeval, kui nägin ukse 
vahelt esimesel eelproovil tei-
si rühmi ette tantsimas, siis 
tajusin esimest korda, kuidas 

need pingutused end ära tasu-
sid. Kõik tegid natuke vigu ja 
selleks me seal kõik koos oli-
megi, et saada teada, mida saa-
me veel paremini teha. Saime 
oma tagasiside, tulime koju ja 
nüüd harjutame, et teisel eel-
proovil veel tugevamad olla 
sest seal selgub, kes tantsupeo-
le lähevad. Teadmine, kui vähe 
rühmi platsile mahub, teeb 
jalust nõrgaks. Tööd on vaja 
teha ning palju. Kuna minul 
oli lisaks ettetantsimisele sel 
kuul ka koolis õppimise jaoks 
rohkelt pingutusi vaja teha, siis 
see suur pingelangus pärast 
eelproovi jõudis minuni alles 
mitu päeva hiljem.

Mina tänan kõik „pitse“, kes 
minuga koos suure peo jaoks 
harjutavad ja nii tublisti vae-
va näevad. Tänan ka neid tüd-
rukuid, kes mandril ära on ja 
pingutavad, et kõigist treenin-
gutest osa saada. Kõige suure-
mad tänud aga Silviale, et ta oli 
nõus meid oma uue rolli kõr-
valt tantsupeole juhendama. 

Matu-Peetri Lisett
Lisett, kuna elad mandril, 
oled õppinud tantse vaid 
mõnedel nädalavahetus-
tel Kihnus. Kas liiga raske 
ei ole?

Selline õppeprotsess on 
olnud suhteliselt nauditav ja 
üldse mitte nii raske, kui algu-
ses trennide aegu vaadates 
tundus. Loomulikult on see 
väsitav, sest laupäeval tuleb 
praami pealt otse pikka tren-
ni joosta ning peale pühapäe-
vast trenni kohe tagasi praa-
mi peale minna, kuid pike-
mad trennid ja laagrid toovad 
rohkem kasu ning on naljaka-
mad, mis muudab selle prot-

sessi aina lõbusamaks. Lisaks 
pole Pärnu-Kihnu ots hullu-
meelset pikk teekond, aga kui 
mingi nädalavahetus tõesti ei 
jaksaks, siis on vähemalt juba 
seltskond väärt kohale tule-
mist. 

Ma olen täiesti nõus – meie 
seltskond on väärt igat pingu-
tust, mida me oleme panus-
tanud.  Nii laulu- kui ka tant-
supeo ettevalmistus nõuab 
pühendumist, kannatlikkust ja 
visadust. See on teekond, mis 
on täis rõõmu, stressi, uhkust 
ja kahtlusehetki, kuid lõpuks 
tugevdab see rühmavahelist 
sidet.

Iga kord, kui näen oma tant-
sijaid endast kõike andmas, 
tean, et see teekond on seda 
väärt. Minu suurim lootus on 
näha neid astumas tantsuväl-
jaku murule ja  tunda uhkust 
ja imetlusväärset energiat, mis 
tekib tuhandete teistega koos 
tantsides. Palju õnne, kalli-
kesed. selle pingelise sammu 
läbimise puhul ja aitäh, et õpi-
te koos minuga sel tantsupeo 
teekonnal!

Uusmaja Silvia
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Foto: Kristi Kuusmik-Orav
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20. jaanuaril kaitsesid Kihnu 
Kooli selleaastased lõpetajad 
oma uurimus- ja loovtöid.
Kokku esitati viis tööd ning 
kõik tööd olid väga eriilme-
lised ning huvitava sisu-
ga. Tööde hulgast võis lei-
da nii uurimusi kui ka praktili-
si loovtöid.

Esimesena kaitses oma tööd 
Valli Anet. Aneti töö kan-
dis pealkirja „Piltä Kihnu loo-
dusõst.“ Õpilane oli valinud 
oma töö teemaks fotograafia 
ning põnev oli lugeda protses-
si kulgu. 

Anet oli väga põhjalikult 
uurinud kõike fotograafia-
ga seonduvat ning samuti oli 
näha, et ka kaameraga oli õpi-
lane kõvasti tööd teinud. Töö 
tulemuseks valmis väga huvi-
tav fotonäitus, mis koosnes 
erinevatest Kihnu looduse pil-
tidest. Aneti tööd juhendas 
direktor Õie Merimaa.

Järgmisena sai oma tööd 
kaitsta Kolde Lennart. Len-
narti töö teemaks oli „Kihnu 
laiud.“ Töö sisuks oli Kihnu lai-
dude jäädvustamine 2024. aas-
tal ning nende looduse uuri-
mine. 

Lennart oli teinud väga põh-
jaliku eeltöö laidude minevi-
ku kohta ning seejärel külas-
tas ta laide ning jäädvustas seal 
nähtut. Tuleb tõdeda, et selle 
töö puhul on tegemist ajaloo-
lise väärtusega, kuna tööst sel-
gus, et laiud on oma looduse ja 
olemusega pidevalt muutuses. 
Lennarti tööd juhendas õpeta-
ja Triinu Vohu.

Kolmandana sai oma tööd 
kaitsta Pärdi-Tooma Ander. 
Ander oli valinud oma töö tee-
maks „Traktori T-16M reno-
veerimine.“ Tegemist oli väga 
mahuka ja suure tööga ning 
lõpptulemuseks on renovee-
ritud traktor. Põnev oli luge-
da, kuidas 9. klassi õpilane on 
võimeline koos vanemate abi-
ga renoveerima terve traktori. 

Tänaseks on traktor töökor-
ras ning mõni töö ootab veel 
tegemist. Õpilase tööd juhen-
dasid isa Andrus Madissoo ja 
õpetaja Erle Tapp.

Neljandaks tööks oli Türn-
puu Anni loovpraktiline töö 
„Sildid Metsamaa pärimusta-
lule.“ Töö sisuks oli ruumide- 
ja hoonete siltide tegemine tel-
limustööna. Töö oli väga põh-
jalikult läbimõeldud ning tule-
mus oli suurepärane. 

Rõõm on tõdeda, et selli-
sest tööst võib saada noore-
le inimesele tuleviku väljund, 
kuna pärast töö praktilise osa 
teostamist sai õpilane peatselt 
järgmise tellimuse. Anni teh-
tud siltidega on võimalik tut-
vuda Metsamaa Pärimustalus. 
Töö juhendajaks oli õpetaja 
Kai Maser.

Viimasena kaitses oma tööd 
Pihlaka Jete. Õpilane oli töö 
teemaks valinud „Kahe pilliloo 
interpretatsioon.“ Töö koosnes 
kahest küllaltki keerulisest pil-
liloost, mis tuli omavahel sidu-
da. Lisaks sai õpilane proovi-
da arranžeerimist ning lihvi-
da oma pillimänguoskust. Jete 
tööd juhendasid õpetaja Hil-
ma Kerbak ja Kai Maser.

Selliste tööde koostamine on 
alati meie kooli õpilaste jaoks 
keeruline protsess, kuna tege-
mist on nende päris esimese 
teadusliku tööga. Tuleb tõde-
da, et tööde tase läheb iga 
aastaga järjest tugevamaks 
ning lisaks muutuvad ka töö-
de kaitsmised järjest huvita-
vamaks. Sellel aastal kaitsesid 
kõik oma tööd hindele suure-
pärane. 

Kõigi töödega on võimalik 
tutvuda juba 22. märtsil Kih-
nu Muuseumis, kus toimub 
Theodor Saare päeva tähista-
mine. Kiitus kõigile õpilastele 
ning tööde juhendajatele.

Egert Pull

Kihnu Kooli 9. klassi õpilased
kaitsesid uurimus- ja loovtöid

Jete pillilugu 
kuuleb siit.
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KIHNU VALLA-
VOLIKOGUS

KIHNU VALLAVALITSUSES

 Rahandusministeeriumile 
kantakse tagasi hajaasustuse 
programmi projektide 2023.a 
kasutamata raha summas 
2887,22 eurot (üks toetuse 
saaja loobus enda toetusest);

Korrigeeriti valla 2024. aas-
ta alaeelarveid;

 Kiideti heaks Tarvo Saare 
poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2023. aasta aru-
anded projektidele “Kanali-
satsioonisüsteemi rajamine” 
ja Veevarustussüsteemi raja-
mine”;

 Pikendati sotsiaalkorterite 
üürilepinguid;

 Alexela AS-ga sõlmitud 
Suaru automaattankla rajatis-

te ja seadmete rendi- ja tank-
la opereerimislepingut piken-
dati samadel tingimustel kuni 
10.01.2030;

 Kiideti heaks Ragna Vesi-
ku poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2023. aasta aru-
anne projektile “Kanalisat-
sioonisüsteemi rajamine”;

 Alla lihthanke piirmäära 
jääva hanke “Kihnu koolima-
ja renoveerimise ehituspro-
jektile ekspertiisi tegemine” 
parima pakkumiseks kinnitati 
Ehitusinsener OÜ poolt teh-
tud pakkumine maksumuse-
ga 7076,00 eurot;

 Tevisekeskuse (Linaküla) 
biopuhastile väljastati kasu-

tusluba;

 Kinnitati valla 2025. aasta 
huvihariduse/huvitegevuse 
kava mahus 10 169 eurot ja 54 
eurosenti;

Määrati koduteenus;

 Kihnu Kooli õpilaskoha 
ja lasteaiakoha tegevuskulu 
arvestuslikuks maksumuseks 
2025. aastal kinnitati vasta-
valt: Kihnu Koolis 109 eurot 
ja lasteaias 624 eurot kalend-
rikuus;

Tälle (Sääre küla) kinnistu-
le seati Elektrilevi OÜ kasuks 
tähtajatu sundvaldus 0,4 kV 
elektrimaakaabelliini paigal-
damiseks. Kaitsevööndi pind-
ala on 8 m².

 Kiideti heaks arengust-
rateegia “Pärnumaa 2035+” 
seire ja tegevuskava 2024- 
2028;

 Kinnitati Kihnu valla 
2024. aasta teine lisaeelarve;

 Jäeti kasutamata Linnutee 
(Rootsiküla) ostueesõigus;

 Muudeti noortekomisjo-
ni. Komisjoni esimees Kaisa 
Laos ja liikmed: Raigo Tšet-
šin, Merlyn Jürgenson, Rai-
mond Lilles, Liis Mätas, 
Kärolin Lamend, Mattias 
Laos (Juhani), Joanna Kott ja 
Madis Umb

Teeservad 
puhtaks

Kihnu Vallavalitsus 
palub valla teedega piirne-
vatel maaomanikel kriitili-
se pilguga üle vaadata tee-
ga piirneva maa servad, et 
tee servades olevad puud 
ei ulatuks kraavidesse ega 
takistaks teehooldetöid. 

Kui maaomanikel ei ole 
võimalik ise puid ja võsa 
eemaldada, siis palun 
teavitada vallavalitsust 
1. märtsiks k.a.

Kui selleks ajaks teavitu-
si saadetud ei ole, siis val-
lavaltsus tellib teeservade 
puhastamiseks täiendavad 
tööd puude raiumiseks ja 
võsa eemaldamiseks. 

Küttepuudeks sobivad 
puud jäetakse raiujale töö-
tasuks.

Kaido Selberg
Kihnu Vallavalitsus 
keskkonnanõunik

Eesti koos Läti ja Leeduga valmistub 2025. 
aasta 9. veebruaril Balti riikide elektrivõrgu 
sünkroniseerimiseks Mandri-Euroopa elektri-
võrguga, astumaks edasi suure sammu 
energiajulgeolekus. 

Sünkroonala vahetuse eest vastutav Kliima-
ministeerium ja Elering on võtnud eesmärgi, et 
selle läbiviimist ei peaks tarbija märkama. Kuigi 
tehniliselt ei tohiks sellega mingeid riske kaas-
neda, peame alati olema valmis võimalikeks 
niheteks tavaelust hübriidrünnakute, tehniliste 
viperuste või looduslike kriisidena.

Soovitame igal inimesel:
Mõelda läbi, mida sinu ja su pere jaoks tähen-
dab, kui kodus pole elektrit, vett ja/või kütet.  
 Mõelda läbi, millised on elektrikatkestuste 
mõjud sinu kodus ning kuidas neid leevendada. 
Näiteks missuguste seadmete töö sõltub elekt-
rist: lambid, pliit, külmkapp, pesumasin, TV ja 
raadio, seadmete laadimine jne.
Valmistuda kodus iseseisvalt hakkama saama 
vähemalt nädal aega. 
Hoida kodus varusid oma vajadustest lähtu-
valt: vesi, toit, ravimid ja muu sinule vajalik. 
 Varuda koju joogivett, kui sinu maja veeva-
rustus sõltub elektrist või sa pole kindel, kuidas 
see täpselt töötab. 
 Joogivett varuda 3 liitrit inimese kohta vähe-
malt üheks ööpäevaks. Mõtle läbi, kust joogi-
vett vajadusel juurde saada
 Pea meeles, et riik jagab infot ERR kanalites 

ning Vikerraadios!

Lisainfot elektrikatkestusteks valmistumise 
kohta saab olevalmis-veebilehelt https://www.
olevalmis.ee/et/juhis/elektriga-varustamise-
katkemine

Päästeamet

Ole elektrivõrgu sünkroni-
seerimiseks VALMIS!
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Hajaasustuse programmi 
eesmärgiks on tagada haja-
asustusega maapiirkonda-
des elavatele peredele head 
elutingimused ning see-
läbi aidata kaasa elanike 
arvu püsimisele neis piir-
kondades.

Hajaasustuse programmi 
2025. aasta taotlusvoor on 
avatud 3. veebruarist kuni 3. 
aprillini 2025. Kihnu vallava-
litsus pakub taotlejale vajalik-
ku informatsiooni ja abi taot-
luse vormistamisel.

Hajaasustuse programmist 
toetatakse majapidamiste 
veevarustus- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide, juurdepääsu-
teede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud 
tegevusi (juhul, kui majapi-
damine ei ole liitunud elekt-
rivõrguga).

Toetuse suuruseks ühe 
majapidamise kohta on kuni 
6500 eurot, millele tuleb lisa-

da vähemalt 33 protsendi 
suurune oma- ja kaasfinant-
seering. 

Kui taotleja on aastatel 2020 
- 2024 hajaasustuse prog-
rammist juba toetust saanud, 
arvestatakse varasem toetus-
summa toetuse piirmäära sis-
se.

Toetuse taotlemiseks pea-
vad füüsilisest isikust taotle-
jad ja kaastaotlejad olema sel-
le aasta 1. jaanuarist katke-
matult sisse kirjutatud haja-
asustusega maapiirkonnas 
asuvasse majapidamisse, mil-
le elutingimusi soovitakse 
parandada.

Taotlejal ei tohi olla ajata-
mata riigimaksuvõlgu, taot-
luse esitamise päeval peab 
eelmise toetuse kasutamise 
aruanne olema omavalitsuse 
poolt kinnitatud. 

Toetuse abil tehtavad tööd 
peavad olema lõpetatud taot-
lusvoorule järgneva aasta 31. 
oktoobriks.

Taotlus- ja aruandevormid 
on leitavad alljärgnevalt lin-
gilt: https://rtk.ee/meede-
hajaasustuse-programm

Eelistatavad sihtrühmad ja 
toetatavad prioriteetsed vald-
konnad on leitavad määru-
sest: https://www.riigiteataja.
ee/akt/411112020043

Kihnu Vallavalitsus 

Tulevad uued 
Kogukonna-
KOBAReid

  Kogukonna koostöövõr-
gustik ehk kogukonnaKOBA-
Ra eesmärk on toetada Pärnu-
maa vabaühenduste ja kogu-
kondade jätkusuutlikkust – 
luues eeldusi kodanikualgatus-
te tekkeks ja arenguks, sotsiaal-
se innovatsiooni ja sotsiaalse 
ettevõtluse võimekuse kasva-
tamiseks ning innovaatiliste 
lahenduste (sh tehnoloogiate) 
rakendamiseks.

KogukonnaKOBARas tegut-
semine võimaldab vabaühen-
duste inimestel arendada oma 
oskusi ja pädevusi, ammuta-
da ideid ja leida mõttekaasla-
seid. Kohtumised, koolitused 
ja õppesõidud toimuvad vas-
tavalt vabaühendustelt saadud 
sisendile.

7. veebruaril toimub koge-
musõhtu, kus arutatakse koos 
juhtumeid ja väljakutseid 
MTÜdest ja kogukondadest 
ning õpitatakse ühiselt midagi 
väärtuslikku kõigile osalejate-
le. Kogemusõhtu toimub 7. 
veebruaril, Pärnu Vabakon-
na Majas kell 17.30-20.00

19. veebruaril toimub 
õppepäeva “Projektide koos-
tamise ABC” ja annab Pärnu-
maa vabaühenduste eestveda-
jatele baasteadmised ja prak-
tilised oskused taotluspro-
jektide koostamiseks. Õppe-
päev toimub 19. veebruaril, 
Pärnu Kolledžis kell 10.00-
16.00

14. aprillil toimub õppe-
päeva “MTÜ kommunikat-
sioon ja dokumendihaldus”, 
millest saad praktilisi teadmisi 
ning oskusi, mis aitavad Sinu 
mittetulundusühingul läbi-
paistvamalt ja paremini toi-
mida. Õppepäev toimub 14. 
aprillil, Pärnu Kolledžis kell 
10.00-15.30

Lisainfo on leitav kodulehelt 
- https://arenduskeskus.eu

Maapered saavad küsida 
hajaasustuse programmist toetust

MTÜ Liivi Lahe Kalanduskogu avab 2025.a. 
I taotlusvooru 3. veebruaril 2025.a.

Projektitoetuse taotlusi saab esitada 3.-9. 
veebruar (kuni kl 23.59) 2025. a läbi e-pria 
järgmisel lingil: epria.pria.ee/login/#/login

Kui taotluse täitmisel tekib küsimusi, siis 
palume ühendust võtta PRIA investeerin-
gutoetuste infotelefonil 737 7678 või e-posti 
aadressil info@pria.ee. Juhendi leiab ka htt-
ps://kalanduskogu.ee/abimaterjal-toetuse-
taotlejale.

2025.a. I taotlusvooru projektitaotlusi võe-
takse vastu järgmistes „Pärnumaa kalandus-
piirkonna arengustrateegia 2030+” tegevus-
suundades:
Tegevussuund

1. Vee-elusressursside väärin-
damine ja otseturustamine 

479 329,48

2. Sadamate taristu parendami-
ne ja pakutavate teenuste mit-
mekesistamine 

205 426,92

3. Majandustegevuste mitme-
kesistamine

 410 853,84

4. Looduskeskkonna tingimus-
te parendamine 

68 475,64

5. Kalandus- ja merendustra-
ditsioonide edendamine 

228 302,93

6. Kalurite teadmiste ja oskuste 
edendamine

85 263,96

KOKKU 1 525 848,86

Projektitoetuse taotlused peavad vasta-
ma Pärnumaa kalanduspiirkonna stratee-
giale aastani 2030+ ja Regionaalministri 18. 
oktoobri 2023.a määruses nr 69 „Perioodi 
2021–2027 kogukonna juhitud kohaliku aren-
gu toetus” poolt esitatud nõuetele.

Kui koos projektitoetuse taotlusega ei ole 
esitatud kõiki vajalikke andmeid ja dokumen-
te, nõuab LLKK vajalike andmete ja doku-
mentide esitamist.

Liivi Lahe Kalanduskogu projektitoetus-
te taotluse menetlemise korra, hindamiskri-
teerumitega tegevussuundade lõikes ja teiste 
vajalike dokumentidega saab tutvuda LLKK 
kodulehel.

Liivi Lahe Kalanduskogu

Kalanduskogu avab 2025.a. I taotlusvooru

Foto: AdobeStock
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